
CITTA' DI MONTALTO UFFUGO
                Provincia di Cosenza

REGISTRO DECRETI

DECRETO N. 22 del 06/09/2024
Oggetto: INTEGRAZIONE DECRETO N. 13 DEL GIORNO 08.07.2024 - 

CONFERIMENTO ULTERIORE DELEGA  ASSESSORE COMUNALE  IDA 
PASQUA  NELLA MATERIA:  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  E ZONA 
INDUSTRIALE 

I L   S I N D A C O

DATO ATTO che il giorno 08 e 09 giugno 2024 con successivo turno di ballottaggio del 23 e 24 
giugno 2024  si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale;

VISTO il verbale  del 28.06.2024 dell'Ufficio Centrale  relativo alla proclamazione dell'elezione alla 
carica di Sindaco nonché all'elezione di n. 16 Consiglieri assegnati al Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Dott. Biagio Antonio Faragalli;

VISTI:
- l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco;
- l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 in relazione alla rappresentanza di entrambi i sessi negli 

organi collegiali;

RICHIAMATO l'art. 22 dello Statuto il quale prevede che il Vice Sindaco sostituisce il Sindaco in 
caso di sua assenza o impedimento temporaneo, nonché negli altri casi previsti dalla legge; in caso di 
assenza od impedimento temporaneo anche del Vice Sindaco, le funzioni del Sindaco sono esercitate 
dall'Assessore più anziano;

CONSIDERATO che nei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti il Sindaco non  può 
nominare assessori, i Consiglieri comunali, esistendo incompatibilità tra la carica di Consigliere 
comunale e quella di Assessore nella rispettiva Giunta e, pertanto deve trattarsi di cittadini non facenti 
parte del Consiglio, in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità con la carica 
di Consigliere comunale;

EVIDENZIATO, inoltre, che gli Assessori delegati hanno l'obbligo di astensione in caso di interessi 
propri o di parenti o affini sino al quarto grado, nonché nei casi di conflitto di interesse istituzionale, 
anche potenziale.

TENUTO CONTO che il Sindaco può revocare uno o più assessori, dandone motivata 
comunicazione al consiglio ai sensi dell'art. 46 del TUEL;

RICHIAMATO  il proprio precedente Decreto N° 13 del giorno 08.07.2024 con il quale è stato 



nominato Assessore di questo Comune  per il quinquennio 2024-2029  : PASQUA IDA nata a Chieri 
(TO) il 22.04.1983 e residente in Montalto Uffugo,  via Malagodi n°26  affidando alla medesima le 
deleghe nelle seguenti materie : 

1) LAVORO, ARTIGIANATO, COMMERCIO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE: Politiche 
del Lavoro e dell'Occupazione- Attività Produttive - Sicurezza sul Lavoro

2) SUAP:  Fiere e Mercati -Formazione Professionale - Commercio

3) MOBILITÀ , VIABILITÀ E TRASPORTI.

PRESO ATTO  della necessità di integrare il proprio precedente Decreto N. 13/2024 
conferendo ulteriori deleghe all'Assessore Ida Pasqua  nelle materie : EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  e ZONA INDUSTRIALE, con il presente Decreto 

CONFERISCE 

All'Assessore Ida Pasqua, nominata con Decreto N. 13 del 08.07.2024 Assessore di questo 
Comune per il quinquennio 2024/2029, le ulteriori Deleghe nelle materie: 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  e  ZONA INDUSTRIALE

DATO ATTO

che il presente Decreto integra e non sostituisce il Decreto n. 13 del 08.07.2024  le cui 
deleghe si intendono integralmente  confermate.

D I S P O N E

che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio e che venga notificato senza indugio 
all' interessata  con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più 
Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

Dalla Residenza Municipale, 06/09/2024

Il Sindaco
F.to  BIAGIO ANTONIO FARAGALLI

___________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


